Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об истребовании доказательств

и отложении рассмотрения дела

«16 »  сентября  2021 года                                         Дело №  652/21-02

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению

Налоговой инспекции по г.Тирасполь ГНС МФ ПМР (г.Тирасполь ул.25 Октября,101) о

привлечении к административной ответственности Общества с ограниченной

ответственностью «Нарочь» (г.Тирасполь Лучевой проезд, д.1 а),

при участии представителей заявителя: Добровольской И.А. по доверенности от

18.01.2021 г. № 08-303, Дилигул А.М. по доверенности от 15.09.2021 г. № 04-12767,

в отсутствие представителя ООО «Нарочь», извещенного о времени и месте

рассмотрения дела надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 5/12 от

01.09.2021 г.),

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г.Тирасполь обратилась в Арбитражный суд ПМР с

заявлением о привлечении к административной ответственности ООО «Нарочь» за

совершение правонарушения, предусмотренного п.2 ст.14.1. КоАП ПМР.

Определением суда от 01.09.2021 года заявление принято к производству и дело

назначено к судебному разбирательству на 16.09.2021 года.

В состоявшееся в назначенное время судебное заседание не явился представитель

ООО «Нарочь». О времени и месте рассмотрения дела Общество извещалось надлежащим

образом в соответствии со ст.ст. 102-1 п.3 АПК ПМР (заказное письмо с уведомлением №

5/12 от 01.09.2021 г.).

В ходе судебного заседания заслушаны пояснения представителей налоговой

инспекции, по ходатайству которых судом приобщен ряд документов.

Как установлено в ходе судебного разбирательства, материалы дела не содержит

полного объема документов, подтверждающих соблюдение налоговой инспекцией в ходе

проведения внепланового мероприятия по контролю требований Закона ПМР «О порядке

проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)».

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

Так, в подтверждение соблюдения требований, установленных ч.4 п.2 ст.7 Закона ПМР

«О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» и

вручения подконтрольному лицу заверенной копии Приказа от 01.06.2021 г.  №417 «О

проведении внепланового мероприятия по контролю», заявитель представил суду копию

указанного Приказа, содержащую подпись Ольховик И.А. в получении копии Приказа. Однако

заявителем не представлены суду документы, подтверждающие то обстоятельство, что

Ольховик И.А. являлась председателем ликвидационной комиссии в июне 2021 г. (дата

вручения Ольховик И.А. документов), то есть лицом, уполномоченным представлять интересы

ООО «Нарочь» без доверенности.

В соответствии с пунктом 5 статьи 130-16 АПК ПМР, в случае непредставления

административным органом, составившим протокол, доказательств, необходимых для

рассмотрения дела и принятия решения, арбитражный суд может истребовать доказательства

от указанного органа по своей инициативе.

Согласно п.1 ст.109 АПК ПМР Арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в

случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе вследствие

неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, или необходимости представления

дополнительных доказательств.

Принимая во внимание приведенные положения закона, суд полагает необходимым  по

собственной инициативе отложить разбирательство дела и истребовать у налогового органа

документы, необходимые для всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела и

принятия законного решения.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь п. 3 статьи 46, статьями 109, 128, 130-16  Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьей  27-10 КоАП

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 652/21-02 на 27.09.2021 года на 14.00 часов в здании

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул.

Ленина, 1/2, каб. 307.

Обязать Налоговую инспекцию по г.Тирасполь представить в судебное заседание

27.09.2021 г. документы, подтверждающие то обстоятельство, что Ольховик И.А. являлась

председателем ликвидационной комиссии в июне 2021 г. (дата вручения документов), то есть

лицом, уполномоченным представлять интересы ООО «Нарочь» без доверенности.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                         Е.В.Качуровская